ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2573/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de implantação de placa indicativa, ou busto que indique a denominação da
Praça Arno Mário Heusi, no Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A  assessoria  parlamentar  constatou  após  ser  informada  pelos  cidadãos,  que  não  havia
placa disponível na referida praça indicando o seu nome.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE JUNHO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD